令和○年○月○日

高森町青少年育成町民会議

会長 草村 大成 様

               申請者住所 高森町大字高森○○番地

               申請者の団体名 高森チーム

代表者名 高森 太郎      ○印

               電話番号 ○○○－○○○○－○○○○

高森町青少年育成団体補助金交付申請書

 令和６年度において高森町青少年育成団体補助金の交付を受けたいので、高森町補

助金等交付規則第５条の規定により、関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

１ 事業名 青少年育成団体活動支援 事業

２ 交付を受けようとする補助金の額 交付決定団体確定後に決定

３ 事業の実施期間 令和６年４月１日～令和６年１２月３１日

４ 補助事業の目的、内容及びその効果

５ 実施計画書 別紙資料添付

６ 添付資料 １）事業計画書（別紙１）

       ２）収支予算書（別紙２）

       ３）その他の関係書類 ・在籍者名簿（別紙３）

例１）

○○競技の練習や試合を通して、子どもたちの身体を鍛えるとともに、規律やチームワークを学ぶこと

を目的とする。

週に１度、○○小学校の運動場にて○○の練習を行う。

夏と冬に○○の大会があるため、それに出場している。昨年は○○の成績を収めた。

入部当時はあいさつができなかった子も卒業時にはきちんとあいさつできるようになり、子どもたちの

成長を感じるようになった。

例２）

ピアノを通じて音楽の楽しさや表現の喜びを学び、心豊かな人間性を育むことを目的とする。

また、活動を通じて努力継続の重要性を体感し、目標に向かって取り組む姿勢を育むことを目指す。

週に１回、経験に応じた個別指導を行い、基礎技術の習得から表現の向上までレッスンを行う。

○月にある音楽祭や地域で開催されるイベントでの発表を行っている。

音楽を継続的に学ぶことの意義を実感し、自己表現力や達成感を得ることが期待される。

事務局で記入

押印忘れがないよう

別紙１

事 業 計 画 書

申請者の団体名又は氏名 高森チーム

１ 本年度事業計画

項  目 備  考

毎週水曜日

令和６年８月

令和６年１０月

令和６年１２月

令和７年３月

○○小学校の運動場で練習

○○の大会に出場

○○レクリエーション

○○の大会に出場

お別れ会

事業年度１年間の計画を記入すること

補

助

金

対

象

項

目

補

助

金

対

象

外

項

目

別紙２

収 支 予 算 書

  申請者の団体名又は氏名 高森チーム

１収入                                 (単位：円)

収入の種類 予算額 内容説明（算出基礎等）

・町補助金

・会費

・繰越金

・雑収入

15,000

360,000

18,000

10,000

1,500円×20人×12ヶ月分

前年度繰越金

廃品回収

収入合計 403,000

２支出                                 (単位：円)

項  目 予算額 左のうち

補助金充当額

内      容

・大会参加費

・会議費

・交通費

・保険料

・備品購入費

・通信費

・消耗品費

100,000

50,000

20,000

10,000

60,000

10,000

30,000

15,000 各大会参加費

会場賃借料

大会遠征

スポーツ保険代

ユニフォーム 等

切手代

救急セット 等

・団体負担金

・食料費

・慶弔費

・交際費

・懇親会費

・事務費

・予備費

50,000

20,000

10,000

10,000

15,000

10,000

8,000

 ○○スポーツ連盟加盟料

ドリンク、お弁当代

監督やコーチへのお中元 等

振込手数料

支出合計 403,000 15,000

必要に応じ項目の追加を行うこと

食料費、他団体への負担金（登録料）、慶弔費等は補助対象外。

補助対象経費、対象外経費それぞれわけて記入すること。補助対象外

経費と合算して記入した場合、補助対象と認めない。

項
目
は
変
更
し
な
い
こ
と
必
要
に
応
じ
て
項
目
を
追
加
す
る
こ
と

別紙３

令和 年度 在籍者名簿

申請者の団体名又は氏名 高森チーム

 氏名 在籍

1 高森 花子 ☑高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

2 高森 太郎 □高森中央小・□高森中・☑東学園・□高森高校・□一般

3  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

4  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

5  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

6  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

7  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

8  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

9  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

10  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

11  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

12  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

13  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

14  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

15  □高森中央小・□高森中・□東学園・□高森高校・□一般

※該当する在籍校にチェック☑

在籍者全員記入すること。補助対象者以外の在籍者は一般に☑。